
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06 марта2023 года   с. Магазинка                           №34 

 

О внесении изменений в постановление №207 от 26.12.2022 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно» на 

территории» на территории Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

Рассмотрев экспертные заключения Министерства юстиции Республики 

Крым от 16.02.2023 года №4933/05/03-02 на постановление администрации 

Магазинского сельского поселения от 26.12.2022 №207 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка 

граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных 

участков в собственность бесплатно» на территории» на территории Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», с целью 

приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация 

Магазинского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление №207 от 26.12.2022 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка 

граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных 

участков в собственность бесплатно»  на территории Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 9.2 «Перечень документов, обязательных к 

предоставлению заявителем для получения муниципальной услуги» раздела 2 

административного регламента подпунктами следующего содержания: 

10) копия документа, подтверждающего факт постоянного проживания 

заявителя на территории соответствующего муниципального района, городского 

округа Республики Крым более 5 лет, предшествующих дате подачи Заявления. В 

случае, если место регистрации заявителя не совпадает с местом проживания, 

прилагается решение суда. 

11) документы, подтверждающие состав семьи, а также свидетельство о 

браке, копии свидетельств о рождении, копии паспортов членов семьи; 

12) расписка  супруга (если имеется) об отсутствии недвижимого имущества 

по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 

13) расписка совершеннолетних детей в возрасте до 23 лет (если таковые 

имеются), обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных 



образовательных организациях и образовательных организациях высшего 

образования по очной форме обучения, при условии совместного проживания 

заявителя и его детей, об отсутствии недвижимого имущества по форме согласно 

приложению 2к настоящему Порядку. 

1.2. Пункт 13.2. «Основания для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги» раздела 2 административного регламента дополнить 

подпунктом 13.2.5.следующего содержания: 

- снованием для отказа включения заявителя в очередь на получение 

бесплатно в собственность (аренду) земельного участка является его несоответствие 

требованиям статей 4, 5 Закона, а также включение его в Список ранее в другом или 

том же муниципальном районе или городском округе. 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале 

Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского района 

https://krpero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района» подраздел 

«Магазинское сельское поселение» и на информационном стенде в здании 

администрации Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по адресу: 296040 Республика Крым Красноперекопский район с. 

Магазинка, ул. Бондаря, 1А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования 

(опубликования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Магазинского сельского совета –глава 

 администрации Магазинского сельского поселения      Баркаускас Н.А.  


